
Jaroslav Roztočil, doc. Ing. CSc. 
(roztocil@fel.cvut.cz, katedra měření FEL ČVUT, zaměstnanec) 

V r. 1981 absolvoval obor Technická kybernetika na FEL ČVUT, v letech 1981 až 1985 vědecký 

aspirant a stážista na FEL, od r. 1985 na katedře měření FEL jako odborný asistent, od r. 1999 

jako docent. 

Výuka: Vyučuje v předmětech bakalářského, magisterského i doktorského studia. Od r. 2000 

vedl více než 40 úspěšně obhájených bakalářských nebo diplomových prací a 5 disertačních 

prací. 

Výzkum: Zabývá se zejména metrologií času a frekvence a problematikou synchronizace 

distribuovaných měřicích systémů. Autor nebo spoluautor více než 170 publikací (zejména 

příspěvků na zahraničních konferencích, oponovaných výzkumných zpráv a článků 

v mezinárodních časopisech). V databázi RIV má aktuálně registrováno 135 publikací.  

Projekty: Od r. 1993 byl řešitelem více než padesáti výzkumných a rozvojových projektů (registrovaných v databázi EZOP) od malých 

projektů v rámci smluvního výzkumu až po rozsáhlé projekty celofakultního významu (ÚNMZ, GAČR, TAČR, MŠMT, MPO). 

Budu-li zvolen, rád bych v senátu uplatnil svoje zkušenosti z dlouholeté pedagogické a výzkumné činnosti, z řešení grantových 

projektů a z působení v AS FEL. Jsem přesvědčen, že akademický senát může pozitivně ovlivnit stav fakulty po odborné 

i „lidské“ stránce. Za jeden z klíčových problémů fakulty považuji vytvoření kvalitní metodiky hodnocení akademických 

pracovníků, která bude použita při atestacích v r. 2023. Na přípravě této metodiky jsem připraven spolupracovat a usilovat o to, 

aby byla opravdu objektivní. I nadále budu maximálně podporovat rozvoj a efektivní využití přístrojové techniky na fakultě. 

 

V Praze dne 28. 2. 2022   Se svou kandidaturou do AS FEL souhlasím. 

mailto:roztocil@fel.cvut.cz

